СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2020                                  с. Георгиевка                                      №137

О внесении изменений в решение Совета депутатов №101 от 06.09.2018
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с Постановлением Правительство РФ от 28.11.2019 № 1522 «О внесении изменений в правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный контроль, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», внесены изменение в п.12 Постановлением Правительство РФ от 26.12.2014 № 1515, на основании внесенных изменений Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов №101 от 06.09.2018 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет»
2. Пункт 8 «Порядок передачи материалов проверок в межмуниципальный отдел по Александровскому, Октябрьскому и Сакмарскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области» изложить в новой редакции:
«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его обнародования (опубликования) путём размещения на информационных стендах и официальном сайте муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                        Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района, прокурору.